
 
MEMORANDO SEI Nº 0021096895/2024 - SESPORTE.UTE

 
 

Joinville, 25 de abril de 2024.
À
Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Licitações
Giovanna Catarina Gossen
Pregoeira
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 092/2024.
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos.
 
Prezada Senhora
 

Em atendimento ao Memorando SEI nº 0021096062/2024 - SAP.LCT, referente as diligências solicitadas por meio
do Memorando SEI nº 0021041944/2024 - SESPORTE.UTE, segue nossa manifestação:

 
TROPIX COMERCIAL LTDA
Item 56: Considerando a diligência solicitada por vossa Unidade: "A empresa ofertou em sua proposta inicial peso

de atletismo de 4 kg da marca VINEX, assim como na proposta atualizada. Porém, a empresa enviou prospecto com Martelo de
Atletismo de 4kg da marca FEILU. Sendo assim, solicitamos a pregoeira que diligencie com a empresa proponente a fim de verificar
qual a marca do produto ofertado para que possamos analisar o item ofertado."

Informamos que a empresa se manifestou em chat informando que: "O martelo seria da Marca: FEILU".
Análise da diligência: Considerando que a empresa ofertou uma marca na proposta inicial (VINEX) e outra na

proposta comercial atualizada (FEILU) e que não está previsto troca de marca no edital, a proposta está desclassificada.
 
Sem mais, a Secretaria de Esportes, encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Geraldo Ricardo Hruschka Campestrini, Diretor (a) Executivo (a), em
25/04/2024, às 11:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0021096895 e o código CRC 3DC1DC2C.

Rua Inácio Bastos, 1084 - Bairro Bucarein - CEP 89202-406 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.006641-2

0021096895v8


